УИД 16MSO117-01-2022-002682-75
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                          Дело №5-647/2022

 18 августа 2022 года

   г. Лениногорск РТ
       Мировой судья судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району  Республики Татарстан   Голенковская О.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ в отношении Николаева М.Ю., <ИСКЛЮЧЕНО> ранее к административной ответственности не  привлекавшегося по ст. 19.24 КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:
 <ИСКЛЮЧЕНО> года, в 23 часа 56 минут, Николаев М.Ю., находясь под административным надзором, нарушил ограничения, возложенные на него судом, а именно:  во время ночной проверки не находился по месту жительства  по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>.

В суде  Николаев М.Ю. согласился с протоколом.

В материалах дела имеются: протокол об административном правонарушении от <ИСКЛЮЧЕНО>в отношении Николаева М.Ю. по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ; акт посещения поднадзорного лица по месту жительства, в соответствии с которым, <ИСКЛЮЧЕНО> при проверке Николаева М.Ю. по  месту жительства по адресу<ИСКЛЮЧЕНО> в 23 часа 56 минут дверь квартиры не открыл, абонентские номера не доступны; копия решения Лениногорского городского суда РТ от <ИСКЛЮЧЕНО> об установлении административного надзора; рапорт об обнаружении признаков административного правонарушения ОУУП и ПДН отдела МВД России по Лениногорскому району <ИСКЛЮЧЕНО>.

Данные документы суд принимает в качестве доказательств по делу.

Заслушав   Николаева М.Ю., изучив материалы административного дела, суд считает, что он совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, то есть несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом.

Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, личность         Николаева М.Ю., ранее к административной ответственности не  привлекавшегося по ст. 19.24 КоАП РФ, суд считает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 19.24, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
     Николаева М.Ю. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.

 Оплату производить в течении шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу на реквизиты:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001   ИНН 1654003139    ОКТМО 92701000001
Номер  счета получателя платежа 0310064300000001110 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ г. Казань// Управление Федерального казначейства по РТ

БИК 019205400   Кор. сч. №40102810445370000079
КБК 73111601193019000140          УИН 0318690900000000029666413
Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью, со дня получения постановления.
Мировой судья                                                                                      Голенковская О.А.